TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VINH               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                TỈNH NGHỆ AN                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số: 69/QĐ-TA                                                      Vinh, ngày 14 tháng 5 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Giảm thời hạn chấp hành biện pháp xử lý hành chính

TOÀ ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VINH, TỈNH NGHỆ AN

NHẬN THẤY:

Nguyễn Văn Đ đang chấp hành biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai

nghiện bắt buộc tại Cơ sở cai nghiện ma túy tự nguyện thành phố Vinh, Nghệ An

Ngày 11/5/2020, Cơ sở cai nghiện ma túy tự nguyện thành phố Vinh có văn bản

đề nghị giảm thời hạn chấp hành biện pháp xử lý hành chính đối với Nguyễn Văn Đ

Sau khi nghiên cứu hồ sơ đề nghị giảm thời hạn chấp hành biện pháp xử lý

hành chính,

XÉT THẤY

Việc đề nghị giảm thời hạn chấp hành biện pháp xử lý hành chính với lý do

người phải chấp hành quyết định áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở

cai nghiện bắt buộc đã chấp hành  hơn một nửa thời hạn, có tiến bộ rõ rệt.

Theo quy định tại khoản 1 Điều 112 Luật xử lý vi phạm hành chính thì người

Nguyễn Văn Đ có đủ các điều kiện được giảm thời hạn chấp hành biện pháp xử lý

hành chính.

Căn cứ  vào Điều 27 Pháp lệnh trình tự, thủ tục xem xét, quyết định áp dụng các

biện pháp xử lý hành chính tại Tòa án nhân dân,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Chấp nhận một phần đề nghị của Giám đốc Cơ sở cai nghiện ma túy tự

nguyện thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An về việc giảm thời hạn chấp hành biện pháp xử

lý hành chính đối với người đang chấp hành biện pháp xử lý hành chính.

2. Giảm thời hạn chấp hành biện pháp xử lý hành chính là: 40 (bốn mươi) ngày

đối với: Nguyễn Văn Đ, Giới tính: Nam; Sinh năm 1981

Dân tộc: Kinh; Tôn giáo: Thiên chúa giáo; Quốc tịch: Việt Nam

Nơi ĐKNKTT: xóm 1, xã P, thành phố V, tỉnh Nghệ An

Con ông Nguyễn Văn H và bà Nguyễn Thị L (đều đã chết)

Bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc theo

Quyết định áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc số

81/QĐ-TA ngày 26/4/2019 của Tòa án nhân dân thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An tại

Cơ sở cai nghiện ma túy tự nguyện thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An

3. Trong thời hạn 3 ngày kể từ ngày nhận quyết định Viện kiểm sát nhân dân

thành phố Vinh không kháng nghị, Giám đốc Cơ sở cai nghiện ma túy tự nguyện

thành phố Vinh không kiến nghị, anh Nguyễn Văn Đ không khiếu nại thì quyết định

có hiệu lực pháp luật.

4. Cơ sở cai nghiện ma túy tự nguyện thành phố Vinh, anh Nguyễn Văn Đ có

trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:             THẨM PHÁN
- VKSNDTp Vinh.
- Cơ sở cai nghiện ma túy tự nguyện TP. Vinh
- UBND xã P
- Nguyễn Văn Đ

- Lưu HS

                  Nguyễn Thị Hồng Nhung

	            Số: 69/QĐ-TA                                                      Vinh, ngày 14 tháng 5 năm 2020